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WJRO – to skrót Światowej Żydowskiej Organizacji  Restytucji.
Na jej stronach można dowiedzieć się o strukturze, celach,
sposobach  ich  realizacji  jak  również  instytucjach
wspierających ją. Organizacja dąży do realizacji roszczeń w
zakresie  odzyskania  majątków  żydowskich  w  Europie  (poza
Niemcami  i  Austrią).  WJRO  została  założona  przez  wiodące
organizacje żydowskie na świecie celem zajęcia się restytucją
mienia  żydowskiego  jak  też  celem  przypomnienia  światu,  że
nadszedł  czas  naprawienia  ogromnych  krzywd  materialnych
wyrządzonych Żydom w Europie podczas holokaustu.

WJRO konsultuje i negocjuje z rządami i samorządami Europy
Wschodniej  i  Środkowej  sprawę  zwrotu  żydowskiej  własności
komunalnej  i  bezdziedzicznej  prywatnej  oraz  wypłat  pełnej
rekompensaty  w  przypadkach,  gdy  odzyskanie  majątku  jest
niemożliwe. WJRO pracuje na rzecz zwrotu własności prywatnej i
rekompensaty dla ocalonych z holokaustu. Razem ze wspólnotami
lokalnymi  Żydów  WJRO  tworzy  lokalne  fundacje  gromadzące
dokumenty  roszczeniowe  i  wdraża  postępowania  wspierające
ocalałych i lokalne wspólnoty żydowskie.

Szczegółowa informacja według krajów obejmuje Białoruś, Bośnię
i Hercegowinę, Bułgarię, Chorwację, Czechy, Estonię, Węgry,
Łotwę,  Litwę,  Macedonię,  Mołdawię,  Czarnogórę,  Polskę,
Rumunię, Serbię, Słowację, Słowenię i Ukrainę.

Przy  każdym  kraju  istnieje  wykaz  substancji  będącej
przedmiotem  roszczeń  opatrzony  zdjęciami.  Zainteresowani
zachęcani  są  do  nadsyłania  swoich  wspomnień  rodzinnych,
których  przykłady  zamieszczone  są  TUTAJ.  Działalnością
Fundacji  Ochrony  i  Dziedzictwa  Żydowskiego  jest  ogłaszanie
przetargów na sprzedaż nieruchomości (patrz przetargi FODŻ).
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Przeglądając  dalej  strukturę  wspomnianych  fundacji  można
zapoznać  się  z  instytucjami  wspierającymi,  nazwanymi
partnerami  i  przyjaciółmi,  do  których  należą  Ministerstwo
Cyfryzacji i Administracji, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, Friends of Jewish Heritage in Poland, Ministerstwo
Spraw Zagranicznych, Fundacja PKO BP, Centrum Badań Holokaustu
UJ,  Wydział  Studiów  Międzynarodowych  i  Politycznych  UJ,
Fundacja  From  the  Depth,  Stowarzyszenie  Nigdy  Więcej,  
Amerykańsko Żydowski Komitet Dystrybucji, Stowarzyszenie Tęcza
w Kopinie, Centralny Zarząd Służby Więziennej, Gesher Galicia-
most  do  Galicji,  Polin  –  Muzeum  Historii  Żydów  Polskich,
Związek Żydowskich Gmin Wyznaniowych i wiele innych.

Korzystając  ze  strony  anglojęzycznej  ograniczyłam  się  do
skromnej porcji informacji dotyczącej Polski. Ten adres z jego
zawartością powinien znać każdy, komu wydaje się, że jest
dobrze poinformowany. Na pewno o koronowirusie.
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